
Valtuutettu Sami Mähönen valtuustoaloite 26.9.2023: Sotkamoon muuttavien lapsiperheiden muuttotuki

Kuntastrategiassa lupaamme tehdä Sotkamosta kaikista halutuimman elämisen ympäristön ja lupaamme

luoda edellytyksiä alueelle tulemiseen. Pelkästään demografinen muutosja haasteet osaavan työvoiman

saatavuudessa pakottavat meidät tekemään merkittävän määrän pieniä ja suuria toimenpiteitä näiden

haasteiden ratkaisemiseksi sekä väestöennustekäyrien kääntämiseksi. Asiasta on isossa kuvassa olemassa

tutkimustietoa. Näihin pohjautuen Sotkamossa tehdään ja on tehtyjo paljon hyviä sekä oikeita asioita

vetovoiman lisäämiseksi.

Muuttaminen toiselle paikkakunnalle on lapsiperheen arkeen valtavan suuri muutos ja sillä on myös

merkittäviä hetkellisiä vaikutuksia perheen talouteen. Tänne muuttava perhe tuo myös kunnalle suoria

tuloja sekä paljon muuta lisäarvoa. Kuinka kunta on valmis satsaamaan perheisiin, jotka päättävät ottaa

tämän suuren askeleen? Meidän tulisi helpottaa kaikin keinoin sotkamolaisuuden ostopäätöksen tekemistä.

Olisiko järkevää investoida perheisiin esimerkiksi jollakin osuudella heidän ensimmäisenä Sotkamo-

vuotenaan tuomistaan verotuloista tai valtionosuuksista?

Pyörää ei kannata aina keksiä uudelleen. Esimerkiksi Saarijärven kaupungissa on otettu käyttöön

lapsiperheiden tuki. Vuosina 2023-2025 Saarijärvelle muuttaville lapsiperheille, joissa on yksi tai useampia

lS—vuotiaita tai nuorempia lapsia, myönnetään hakemuksesta 1000 euron arvosta tukea paikallisten

yritysten ja kaupungin palveluihin. Tuki koskee perhettä eikä ole sidottu lasten lukumäärään. Tällaisia

työkaluja tarvitaan mielestäni Sotkamoonkin.

Esitän, että Sotkamon kunnassa otetaan käyttöön Saarijärven kaupungin mallin kaltainen lapsiperheiden

muuttotuki esimerkiksi kolmen vuoden määräajaksi. Kyseessä on kohtuullinen investointi tulevaisuuteen ja

vaikutukset käyttötalouteen ovat varmasti lyhyelläkin aikavälillä positiiviset, kun otetaan huomioon kaikki

suorat ja välilliset hyödyt. Tässä ajassa muuttotuen vaikuttavuudesta saadaan myös riittävästi tietoa sen

jatkosta päättämiseksi. Samalla tämä on myös imagollinen asia ja hyvä kuntamarkkinoinnin keino.

Kunnan tulee aloittaa myös laajempi selvitystyö kaikkien muuttopäätöksen esteenä tai hidasteena olevien

tekijöiden osalta sekä kehitettävä määrätietoisemmin myös Sotkamoon muuttavien perheiden sosiaalista
"laskeutumisalustaa”

yhdessä yritysten ja muiden toimijoiden kanssa.
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